
Република Србија

Аутономна Покрајина Војводина

Општина Кула

Општинска управа

ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНО-СТАМБЕНЕ

И ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ

Број предмета: ROP-KUL-43930-CPI-4/2022

Заводни број: 05-351-617/2022

01. септембар 2022. године

К у л а

 

 

 

               Одељење за урбанизам, комунално-стамбене и имовинско-правне послове
Општинске управе Кула, поступајући по захтеву инвеститора ''Победа плус млин'' д.о.о.
Кула, ул. Блок 6А бр. 30, ПИБ 112754781, на основу члана 8ђ и 134 став 2 Закона о
планирању и изградњи («Сл. гласник РС», бр. 72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010-УС,
24/2011, 121/2012, 42/2013-УС, 50/2013-УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-
др.закон, 9/2020 и 52/2021), члана 18 став 1 Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем («Сл. гласник РС», бр. 68/2019), члана 18 Одлуке о
општинској управи («Сл. лист општине Кула», бр. 20/2019) и Овлашћења начелника
општинске управе Кула бр. 015-112-100/2021-1 од 08.07.2021. године доноси

 

РЕШЕЊЕ  

 

           Одбацује се захтев инвеститора ''Победа плус млин'' д.о.о. Кула, ул. Блок 6А бр. 30,
ПИБ 112754781, за издавање решења о грађевинској дозволи за изградњу објеката: млина
капацитета 150t/24h са силосима за брашно, палетног складишта са анексом уз палетно
складиште, 12 силоса житарица укупног капацитета 7.200t са усипним кошем и



надстрешницом, машинске куће са елеваторским торњем и везним редлерским мостом
према објекту млина, управне зграде, колске ваге, МБТС, колско-манипулативних
површина, паркинг простора, свом неопходном инфраструктуром и припадајуће спољне
технолошке опреме, на парцели к.п. број 9107/32 к.о. Кула због неиспуњености формалних
услова за даље поступање по  захтеву.

   

О б р а з л о ж е њ е

                                                         

                   Инвеститор, ''Победа плус млин'' д.о.о. Кула, ул. Блок 6А бр. 30, поднео је преко
овлашћеног пуномоћника дана 29.08.2022. године захтев за издавање решења о
грађевинској доволи којим би се одобрила изградња објеката описаних у диспозитиву овог
решења. Захтев је заведен кроз ЦИС под бројем ROP-KUL-43930-CPI-4/2022 и у општинској
управи Кула под заводним бројем 05-351-617/2022.

               Уз захтев инвеститор је доставио:

Пројекат за грађевинску дозволу број: ПГД-01/22 од јуна 2022. године, урађен од
стране ''СКЕНЏИЋ ИНЖЕЊЕРИНГ'' д.о.о. из Петроварадина, који се састоји од главне
свеске, пројекта архитектуре, пројекта конструкције, пројекта саобраћајница, пројекта
електроенергетских инсталација, пројекта електроенергетских инсталација монтажно
бетонске трафо станице, пројекта електроенергетских инсталација подземног
прикључног вода, пројекта телекомуникационих и сигналних инсталација и пројекта
технологије;
Пројекат за грађевинску дозволу, пројекат хидротехничких инсталација број: Е-ПГД-20-
06/22 од јуна 2022. године, урађен од стране Радоица Стефановић ПР инжењерске
делатности и техничко саветовање ''КАСКАДА ПРОЈЕКТ'' из Новог Сада;
Пројекат за грађевинску дозволу, пројекат стабилног система за дојаву пожара број:
Е2-Д-0703/22 од јуна 2022. године, урађен од стране ''ЕЛБИНГ'' д.о.о. из Новог Сада;
Извод из пројекта за грађевинску дозволу од јуна 2022. године;
Елаборат заштите од пожара број: ПЕ-22/2022 од јуна 2022. године, урађен од стране
''ПРЕВИ'' д.о.о. из Суботице;
Анализа о зонама опасности број: ЗО-02/2022 од јуна 2022. године, урађена од стране
''ПРЕВИ'' д.о.о. из Суботице;
Елаборат о геотехничким условима изградње број: ЕГУИ-ПГД-035-22 од јуна 2022.
године, урађен од стране предузећа  ''GeoEXPERT'' д.о.о. из Суботице;
Катастарско топографски план број: 01-1121/2020 од 14.12.2020. године, урађен од
стране ''GEO Work'' д.о.о. из Куле;
Решење РГЗ СКН Кула број: 952-02-4-088-10462/2022 од 02.02.2022. године, о упису
права својине;
Услове за пројектовање и прикључење број: 2460800-Д.07.07.-167725/-22 од
27.04.2022. године, издате од стране Електродистрибуције Србије д.о.о. Београд,
Огранак Електродистрибуција Сомбор;
Решење да није потребна процена утицаја на животну средину наведеног пројекта,
број: 018-501-81/2022-1 од 11.07.2022. године, издато од стране Одељења за
инвестиције, заштиту животне средине и енргетски менаџмент;
Обавештење да није потребна процена утицаја на животну средину наведеног
пројекта, број: 018-501-81/2022 од 11.07.2022. године, издато од стране Одељења за



инвестиције, заштиту животне средине и енргетски менаџмент;
Пуномоћ за подношење захтева;
Доказ о уплати републичке администативне таксе и накнаде за ЦИС.

                   У складу са одредбом члана 8ђ Закона о планирању и изградњи ово Одељење је
утврдило да је надлежно за поступање по захтеву, да подносилац захтева може бити
подносилац захтева, да захтев не садржи све прописане податке, да уз захтев није
приложена сва потребна документација прописана законом, да уз захтев   приложена 
документација не садржи све делове прописане законом, да је приложен доказ о уплати
прописане таксе и накнаде за ЦЕОП, али износ таксе и накнаде за ЦЕОП није одговарајући.

              Поступајући по захтеву утврђено је:

               • У локацијским условима број: ROP-KUL-43930-LOCH-3/2022, заводни број: 05-
353-67/2022 од 10.05.2022. године, није обрађена МБТС у подацима о објектима који се
граде (категорија објекта, класификациони број, површина земљишта под објектом...), као и
подземни прикључни 20kV вод за МБТС који се поставља на парцелама к.п. број 9107/32,
9107/2 и 9108/4 к.о. Кула. С обзиром да су предмет овог захтева за издавање грађевинске
дозволе и МБТС и подземни прикључни вод, потребно је поднети захтев за измену
локацијских услова да би се обрадило и наведене објекте који су изостављени. Такође,
након усклађивања локацијских услова, у главној свесци пројекта за грађевинску дозволу
потребно је у основним подацима о објекту и локацији навести и податке за МБТС и
подземни прикључни вод;

               • У локацијским условима број: ROP-KUL-43930-LOCH-3/2022, заводни број: 05-
353-67/2022 од 10.05.2022. године, наведено је да је идејно решење саставни део
локацијских услова. У наведеном идејном решењу, у текстуалном и графичком прилогу,
наведено је и приказано на цртежу да се објекти прикључују на електродистрибутивну
мрежу преко предвиђене трафо станице на парцели к.п. број 9107/13 к.о. Кула. У пројекту за
грађевинску дозволу трафо станица је пројектована на парцели к.п. број  9107/32 к.о. Кула.
Такође,   положај будуће трафо станице на парцели к.п. број   9107/32 к.о. Кула, који је
приказан у пројекту, није у складу са положајем МБТС у условима за пројектовање и
прикључење број: 2460800-Д.07.07.-167725/-22 од 27.04.2022. године, који су издати од
стране Електродистрибуције Србије д.о.о. Београд, Огранак Електродистрибуција Сомбор.
Потребно је ускладити услове надлежне електродистрибуције и пројекат за грађевинску
дозволу у погледу положаја будуће трафо станице;

                     • У главној свесци нису приложени одлука о одређивању главног пројектанта
потписана од стране инвеститора, из Прилога 8 Правилника о садржини, начину и поступку
израде и начину вршења контроле техничке документације према класи и намени објекта
(«Сл. гласник РС», бр. 73/2019) и изјаве овлашћених лица, којима се потврђује да је на
начин предвиђен елаборатом обезбеђено испуњење одговарајућег основног захтева за
објекат, из Прилога 6 Правилника, а у складу са одредбом члана 51 став 1 тачка 1 и 3 и
члана 52 став 2 тачка 1 и 2 Правилника;

                  • У главној свесци пројекта за грађевинску дозволу, у основним подацима о објек-
ту и локацији, за објекат управне зграде наведено је да је површина земљишта под
објектом 267,18м², а треба 133,59м², као и површина за силосе за житарице са усипним
кошем и надстрешницом, машинском кућом..., где је уместо 909,23м² наведено 1092,83м²;

                   • У пројекту архитектуре, у графичком делу пројекта није обрађена колска вага;



                      • У пројекту архитектуре, у графичком делу пројекта, у прилогу основе спрата
управне зграде, приказане су просторије које су по намени стамбене (четири собе са
купатилом);

                 • У пројекту хидротехничких инсталација пројектовани су објекти резервоара воде
за хидрантску мрежу и техничку воду корисне запремине 72м³, димензија 6,60м х 6,60м са
шахтом за два хидроцела димензија 4,60м х 4,60м, као и ретензије корисне запремине
250м³, димензија 21,20м х 10,20м  који нису приказани у идејном решењу које је саставни
део локацијских услова;

               • У пројекту електроенергетских инсталација за подземни прикључни вод наведе- 
на је само парцела к.п. 9107/32 к.о. Кула, а треба навести све парцеле преко којих пролази
траса подземног вода. Парцеле трасе подземног вода је потребно навести и у локацијским
условима;

                         • Није приложен елаборат енергетске ефикасности, израђен према прописима о
енергетској ефикасности зграда, како је наведено у издатим локацијским условима;

                        • Није достављен уговор о изградњи електроенергетске инфраструктуре, како је
дефинисано у Условима за пројектовање и прикључење број: 2460800-Д.07.07.-167725/_-22
од 27.04.2022. године, који су издати од стране Електродистрибуције Србије д.о.о. Београд,
Огранак Електродистрибуција Сомбор, који су саставни део локацијских услова, и услов је
за издавање грађевинске дозволе;

                • Није достављен  уговор између инвеститора и имаоца јавних овлашћења којим
се утврђују обавезе уговорних страна да, најкасније до истека рока за завршетак радова на
објекту за који се тражи грађевинска дозвола, изграде инфраструктуру потребну за
прикључење тог објекта на комуналну инфраструктуру (У условима за пројектовање и
прикључење број: 825/2022 од 19.04.2022. године, који су издати од стране ЈКП ''Комуналац''
Кула констатовано је да на предметној локацији није изграђен насељски колектор отпадних
вода те нема услова за прикључење на насељску канализациону мрежу), односно други
доказ о обезбеђивању недостајуће инфраструктуре, у складу са чланом 135 став 11 Закона
о планирању и изградњи;

                        • Износ републичке административне таксе и накнаде за ЦЕОП је уплаћен за    
објекат категорије Б, а с обзиром да су објекти МБТС и подземни прикључни вод категорије
Г, потребно је доплатити износ разлике таксе и накнаде за категорију објекта Г. Такође, код
подношења захтева потребно је навести све објекте са одговарајућом категоријом објекта.

              На основу наведеног решено је као у диспозитиву.

             Ако подносилац захтева отклони утврђене недостатке и поднесе усаглашен захтев у
року од десет дана од дана пријема решења, а најкасније у року од 30 дана од дана
објављивања на интернет страници надлежног органа, не доставља документацију коју је
поднео уз захтев који је одбачен нити поново плаћа административну таксу и накнаду за
ЦИС.

              Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглаше-
ног захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и
поновног плаћања административне таксе и накнаде за Централну евиденцију.



             УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити приго-
вор у року од три дана од дана пријема Општинском већу општине Кула. Приговор се
изјављује путем овог органа кроз Централни информациони систем за електронско
поступање у оквиру обједињене процедуре издавања аката таксиран са 440,00 динара
локалне административне таксе.

       Oбрадила,  Лидија Иван  дипл.инж.грађ.

 

                                                                                              РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА

                                                                                              Зорица Драгић  дипл.инж.грађ. 

 

 

    Доставити:                                                            

1. Инвеститору,                                                       
2. Грађевинској инспекцији,
3. Објављивање у електронском облику путем интернета и
4. Архиви.                                                     


